



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27082026-275812
CG-DL-E-27082026-275812

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4539]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 25, 2026/भाद्र 3, 1948

No. 4539]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 25, 2026/BHADRA 3, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 अगस्त, 2026

का.आ. 4724(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5814 तारीख 16/12/2025, 2815(E) तारीख 02/06/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के सालेम जिले में NH44 के कि.मी. 94 से कि.मी.180 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 06/01/2026 को “थे हिंदू [इंग्लिश]”, 06/01/2026 को “थे डेली थंथी”, 07/06/2026 को “थे हिंदू [इंग्लिश]”, 07/06/2026 को “द डेली थंथी” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और चूँकि सक्षम अधिकारी को धारा 3घ की उपधारा (1) के तहत कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है;

अतःअब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा

(1)

द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन केलिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के सालेम जिले में NH44 के कि.मी. 94 से कि.मी.180 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु			जिले का नाम: सालेम		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: मेट्टूर					
गांव का नाम: वेल्लर					
1	425	सरकारी (पोराम्बोके लोकल फंड रोड)	नॉन एग्रीकल्चर	0.665	गवर्नमेंट लैंड 425
2	428	सरकारी (पोराम्बोके लोकल फंड रोड)	नॉन एग्रीकल्चर	0.58	गवर्नमेंट लैंड 428
तालुक का नाम: कदयमपट्टी					
गांव का नाम: सेक्करपट्टी					
3	5/1ए1ए	निजी (ड्राय)	कमर्शियल	0.037	अरुमुगम ऍस्/ओ.पेरूमल 5/10
4	9/10	निजी (ड्राय)	रेसिडेंशियल	0.0039	सेल्वी डबल्यू/ओ.मधु 9/10A
5	9/11	निजी (ड्राय)	रेसिडेंशियल	0.0049	मागेश्वरी डबल्यू/ओ.मथैयां 9/11A
6	9/12	निजी (ड्राय)	रेसिडेंशियल	0.0073	सरोजा डबल्यू/ओ.मधु 9/12A
7	9/13	निजी (ड्राय)	रेसिडेंशियल	0.026	सेल्वाराज ऍस्/ओ.मनी 9/13A2
8	9/19	निजी (ड्राय)	रेसिडेंशियल	0.0178	राजेन्द्रन ऍस्/ओ.रामागाउंडर 9/19A2
9	9/20	निजी	ड्राय	0.0038	. बीकाभाई पुत्र. कन्नासिंह, 2. कच्चा सिंह

					पुत्र स्व. कन्नसिंह, 3. किनोसिंह पुत्र स्व. कन्नसिंह, 4. सुब्बुसिंह पुत्र स्व. कन्नसिंह, 5. प्रमाभाई पुत्र स्व. कन्नसिंह, 6. धनरामसिंह पुत्र स्व. कन्नसिंह, 7. अंजना पत्नी। गौडप्पा, 8. महाराजन पुत्र स्व. सुंदरम चेट्टी, 9. सेल्वम पुत्र। मधाइयां, 10. थंगादुरई पुत्र स्व. चिन्नान्नन, 11. मोहमदवासिन पुत्र. नूरजहां 12. सेल्वकुमार पुत्र स्व. सौंधीराजन, 13. नरसिम्हन पुत्र। करिया गौंडर 1. 9/31
10	9/29	निजी	ड्राय	0.0394	1. पलानीअप्पन पुत्र. सिद्ध नाइकेन, 2. रामासामी पुत्र। पेरुमल गौंडर, 3. एम. रंगासामी पुत्र। मुथुसामी गौंडर, 4. पी. रंगासामी पुत्र। पेरुमल गौंडर, 5. डी. सरोजा पत्नी। धर्मासामी, 6. पी. वैयापुरी पुत्र स्व. सुरुट्टैयन @ पलानीअप्पन, 7. के. अन्नामलाई पुत्र। कुप्पुसामी गौंडर, 8. रंगासामी पुत्र। मुथुसामी, 9. चिन्नापोन्नु पत्नी। गोविंदराज, 10. पप्पल पत्नी। लक्ष्मणन, 11. मलार पत्नी। थंगम, 12. सरोजा पत्नी। धर्मसामी, 13. वैयापुरी पुत्र स्व. पलानीअप्पन, 14. अन्नामलाई पुत्र. कुप्पा गौंडर, 15. करुप्पन्नन पुत्र। पेरुमल गाउंडर, 16. सुब्रमणि पुत्र। कांडा गौंडर, 17. इकनोसे पुत्र। सेबस्टिन, 18. अरुमुगम पुत्र। पलानीअप्पा गौंडर, 19. संथी पत्नी। अन्नामलाई, 20. रंगा चेट्टियार पुत्र। कंधन चेट्टियार, 21. राजम्मल पत्नी। रंगन चेट्टियार, 22. अलामेलु पत्नी। वैयापुरी, 23. शक्तिवेल पुत्र स्व. मनिकम, 24. सरवनन पुत्र। मनिकम चेट्टियार, 25. कला पत्नी। अलागेसन, 26. चिन्नाथायी पत्नी। पेरुमल, 27. अलामेलु पत्नी। वैयापुरी, 28. मलार पत्नी। थंगम, 29. शक्तिवेल पुत्र। मनिकम चेट्टियार, 30. सरवनन पुत्र। मनिकम चेट्टियार, 31. सेल्वी पत्नी। चिन्नन्नन, 32. रंगनाथन पुत्र। पेरुमल गाउंडर, 33. मुथुसामी पुत्र। करुप्पन्ना गौंडर, 34. रंगासामी पुत्र। मुथुसामी गौंडर, 35. मुरुगन, पुत्र। वेंकटचलम, 36. मनिकम पुत्र। कुप्पन, 37. गैवीरेल पुत्र। सावरीमुथु, 38. गोविंदराज पुत्र। मनिकम, 39. मरियम्मल पत्नी। वनराज, 40. चंद्रा पत्नी। कनागन, 41. सेल्वराज पुत्र स्व. करुगन्नन, 42. गोविंदराज पुत्र। मनिकम, 43. पुनिता पत्नी। बालामुरुगन, 44. धनलक्ष्मी पत्नी।

					पलानीसामी, 45. पलानीसामी पुत्र. मुथुसामी, 46. जयाभारती पत्नी। मधाइयां, 47. मलार पत्नी। गोविंदराज, 48. गोविंदाम्मल पत्नी। मधाइयां, 49. थंगादुरै पुत्र। चिन्नन्न, 50. पलानीअम्मल पत्नी। गोविंदराज, 51. कार्थी पुत्र स्व. अन्बालागन, 52. विजयालक्ष्मी पत्नी। वेंकटेश 9/30
11	9/2ए2सी1ए1	निजी (ड्राय)	रेसिडेंशियल	0.0575	1. बीकाभाई एस्/ओ. कन्नासिंह, 2. रावसिंह एस्/ओ. कन्नासिंह, 3. किनोसिंह एस्/ओ. कन्नासिंह, 4. सुब्बूसिंह एस्/ओ. कन्नासिंह, 5. पिरामाभाई एस्/ओ. कन्नासिंह, 6. धनरामसिंह एस्/ओ. कन्नासिंह, 7. वेंकटेशन एस्/ओ. लोगनाथन डी 9/32
12	9/8	निजी (ड्राय)	रेसिडेंशियल	0.0053	सरवनन एस्/ओ. मैनिकम 9/8A
13	9/9	निजी (ड्राय)	रेसिडेंशियल	0.0096	वेंकटेशन एस्/ओ. मरियप्पन असारी 9/9A
Total				1.4575	

[फा. सं. 861/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th August, 2026

S.O. 4724(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **5814 Dated:16/12/2025, 2815(E) Dated:02/06/2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH44 in the stretch of land from Km. 94 to Km. 180 in the district of SALEM in the state of TAMIL NADU

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” dated 06/01/2026 , “The Daily Thanthi” dated 06/01/2026 , “The Hindu” dated 07/06/2026 , “The Daily Thanthi” dated 07/06/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has not received any objections filed under Section 3-C,

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted her report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH44 in the stretch of land from Km. 94 to Km. 180 in the district of SALEM in the state of TAMIL NADU

State: TAMIL NADU			District: SALEM		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Mettur					
Village: Vellar					
1	425	Government (Poramboke Local Fund Road)	Non Agriculture	0.665	Government Land 425
2	428	Government (Poramboke Local Fund Road)	Non Agriculture	0.58	Government Land 428
Taluk: Kadayampatty					
Village: Sekkarapatti					

3	5/1A1A	Private (Dry)	Commercial	0.037	Arumugam S/o.Perumal 5/10
4	9/10	Private (Dry)	Residential	0.0039	Selvi W/o.Madhu 9/10A
5	9/11	Private (Dry)	Residential	0.0049	Mageshwari W/o.Mathaiyan 9/11A
6	9/12	Private (Dry)	Residential	0.0073	Saroja W/o.Madhu 9/12A
7	9/13	Private (Dry)	Residential	0.026	Selvaraj S/o.Mani 9/13A2
8	9/19	Private (Dry)	Residential	0.0178	Rajendran S/o.Ramagounder 9/19A2
9	9/20	Private	Dry	0.0038	1. Beekabhai S/o. Kannasingh, 2. Raw singh S/o. Kannasingh, 3. Kinosingh S/o. Kannasingh, 4. Subbusingh S/o. Kannasingh, 5. Pramabhai S/o. Kannasingh, 6. Dhanramasingh S/o. Kannasingh, 7. Anjana W/o. Gowdappa, 8. Maharajan S/o. Sundaram chetti, 9. Selvam S/o. Madhaiyan, 10. Thangadurai S/o. Chinnannan, 11. Mohamadvasin S/o. Noorjahan 12. Selvakumar S/o. Sowndhirarajan, 13. Narasimman S/o. Kariya gounder

					9/31
10	9/29	Private	Dry	0.0394	1. Palaniappan S/o. Siddha Naicken, 2. Ramasamy S/o. Perumal Gounder, 3. M. Rangasamy S/o. Muthusamy gounder, 4. P. Rangasamy S/o. Perumal gounder, 5. D. Saroja W/o. Dharmasamy, 6. P. Vaiyapuri S/o. Suruttaiyan @ Palaniappan, 7. K. Annamalai S/o. Kuppusamy gounder, 8. Rangasamy S/o. Muthusamy, 9. Chinnaponnu W/o. Govindaraj, 10. Pappal W/o. Lakshmanan, 11. Malar W/o. Thangam, 12. Saroja W/o. Dharmasamy, 13. Vaiyapuri S/o. Palaniappan, 14. Annamalai S/o. Kuppa gounder, 15. Karuppannan S/o. Perumal gounder, 16. Subramani S/o. Kanda gounder, 17. Iknose S/o. Sebastin, 18. Arumugam S/o. Palaniappa gounder, 19. Santhi W/o. Annamalai, 20. Ranga chettiyar S/o. Kandhan chettiyar, 21. Rajammal W/o. Rangan chettiyar, 22. Alamelu W/o. Vaiyapuri, 23. Sakthivel S/o.

					Manickam, 24. Saravanan S/o. Manickam chettiyar, 25. Kala W/o. Alagesan, 26. Chinnathayee W/o. Perumal, 27. Alamelu W/o. Vaiyapuri, 28. Malar W/o. Thangam, 29. Sakthivel S/o. Manickam chettiyar, 30. Saravanan S/o. Manickam chettiyar, 31. Selvi W/o. Chinnannan, 32. Ranganathan S/o. Perumal gounder, 33. Muthusamy S/o. Karuppanna gounder, 34. Rangasamy S/o. Muthusamy gounder, 35. Murugan, S/o. Venkatachalam, 36. Manickam S/o. Kuppan, 37. Gabirel S/o. Savarimuthu, 38. Govindaraj S/o. Manickam, 39. Mariyammal W/o. Vanaraj, 40, Chandra W/o. Kanagan, 41. Selvaraj S/o. Karungannan, 42. Govindaraj S/o. Manickam, 43. Punitha W/o. Balamurugan, 44. Dhanalakshmi W/o. Palanisamy, 45. Palanisamy S/o. Muthusamy, 46. Jeyabharathi W/o. Madhaiyan, 47. Malar W/o. Govindaraj, 48. Govindammal W/o. Madhaiyan, 49. Thangadurai
--	--	--	--	--	---

					S/o. Chinnannan, 50. Palaniammal W/o. Govindaraj, 51. Karthi S/o. Anbalagan, 52. Vijiyalakshmi W/o. Venkatesh 9/30
11	9/2A2C1A1	Private (Dry)	Residential	0.0575	1. Beekabhai S/o. Kannasingh, 2. Rawsingh S/o. Kannasingh, 3. Kinosingh S/o. Kannasingh, 4. Subbusingh S/o. Kannasingh, 5. Piramabhai S/o. Kannasingh, 6.Dhanramasingh S/o. Kannasingh, 7. Venkatesan S/o. Loganathan D 9/32
12	9/8	Private (Dry)	Residential	0.0053	Saravanan S/o.Manickam 9/8A
13	9/9	Private (Dry)	Residential	0.0096	Venkatesan S/o.Mariyappan Asari 9/9A
Total				1.4575	

[F. No. 861/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director